АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 августа 2025 года	№ 980
с. Чара

[bookmark: bookmark1]О введении на территории села Чара Каларского муниципального округа Забайкальского края режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил Каларского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, учитывая решение Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каларского муниципального округа Забайкальского края (протокол от 20 августа 2025 года № 11-25), в связи с отсутствием 45-суточного запаса топлива на котельных МУП «Чарское ЖКХ», срывом поставки модульной котельной взамен Братск 1 (РДК), администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Ввести на территории села Чара Каларского муниципального округа Забайкальского края с 12:00 ч.ч. 20 августа 2025 года режим «Повышенная готовность».
2. В связи с ограниченным временным периодом до начала отопительного сезона (10 сентября 2025 г.) МУП «Чарское ЖКХ» в срок до 25 августа 2025 года решить вопрос по заключению прямых договоров на поставку топлива с ООО «Евротейд».
3. Администрации Каларского муниципального округа продолжить претензионную работу с ООО «Новоалтайский котельно-механический завод».
[bookmark: _GoBack]4. МУП «Чарское ЖКХ» подготовить существующую котельную Братск 1 (РДК) к началу отопительного сезона.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каларского муниципального округа
Забайкальского края	В.В.Устюжанин

image1.jpeg